学校名

記録者

日時

会場

開催場所　 高円寺学園　大会議室

学校運営協議会会議録

高円寺学園

小島　昭博

開催日時 令和6年２月1７日（土）11時45～13時20分

出席者（委員）
田中学園長、高田会長、星野谷委員、杉山委員、川村委員

増田委員、槻木委員　青山委員　野中委員

出席者（学校）
下斗米副学園長　半田副学園長、小島副学園長
三輪主任教諭　鈴木主幹教諭、

傍聴者人数 なし

会議内容（次第順）

【報告事項】

①学園より　学園長挨拶
②会長より
③学園の様子

【協議事項】

④学園評価について
⑤令和６年度教育課程（特別支援学級の教育課程含む）

高円寺学園　大会議室

【報告事項】

学園の様子→8年菅平スキー移動教室、都立推薦入試、新1年保護者会
　　　　　　　　中学部インクルーシブ教育、くすのき校外学習、D組連合移動教室等

【協議事項】

●学園評価について→
　・児童生徒の情報リテラシーについて
　・内容を確認のうえ、指摘事項があれば23日までに連絡をする。指摘事項がない場合は、学校評価委員会として承認
する。
●令和６年度教育課程について（特別支援学級含む）
　・教育課程変更点等を説明しを行った。委員からは、特別支援学級の教科等を合わせた指導について質問あり→指
導時数の内訳について説明
　・安全教育、防災教育の充実が図れるような教育課程
　・内容を確認のうえ、指摘事項があれば23日までに連絡をする。指摘事項がない場合は、承認とする。

次回の会議日程

令和6年3月28日（木）　11時00分～

様式２